

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	37
Monto Estimado Total	RD\$ 47,023,295.00

Capítulo	7117
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macorís
Código de la Unidad de Compra	000867
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fundas de Basura	igadas fundas de Basura para la recolección de basura, para los primeros 6 m	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	300000	RD\$ 5.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos computacionales	mento de computacionales de los equipos informático necesarios para las Dif	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$ 30,000.00	RD\$ 240,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
43211706	Teclados	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Adquisición de Gasolina y Gasoil.	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Banderas	Dotara a los parques de banderas para las diferentes fechas patrias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fundas de Basura	igadas fundas de Basura para la recolección de basura para los próximos 3 m	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

47121701	Bolsas de basura	Unidad	150000	RD\$ 5.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fundas de Basura	ción de Fundas de Para dotar a las brigadas de basura para el ultimo trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	150000	RD\$ 5.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de transporte de Desechos sólidos	er a la Institución de los servicios de una Compañía de transporte de desecho so	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	6	RD\$ 690,000.00	RD\$ 4,140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,140,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos	Dotar al ayuntamiento de vehículos para la trasportación de los obreros.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,200,000.00
22101501	Cargadores frontales	Unidad	1	RD\$ 2,600,000.00	RD\$ 2,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Moto Carreta	ento de Ornato de moto Carretas para la dar apoyo a los camiones en la recole	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2022		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura trafico	Dar mantenimiento a las diferentes vías de pintura de trafico.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RD\$ 8,500.00	RD\$ 340,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	17	RD\$ 8,500.00	RD\$ 144,500.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	34	RD\$ 450.00	RD\$ 15,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 499,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura trafico	Dar mantenimiento a las diferentes vías de pintura de trafico.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RD\$ 8,500.00	RD\$ 340,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	17	RD\$ 8,500.00	RD\$ 144,500.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	34	RD\$ 450.00	RD\$ 15,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 499,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura trafico	Dar mantenimiento a las diferentes vías de pintura de trafico.	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RD\$ 8,500.00	RD\$ 340,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	17	RD\$ 8,500.00	RD\$ 144,500.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	34	RD\$ 450.00	RD\$ 15,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 499,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura trafico	Dar mantenimiento a las diferentes vías de pintura de trafico.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	40	RD\$ 8,500.00	RD\$ 340,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	17	RD\$ 8,500.00	RD\$ 144,500.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	34	RD\$ 450.00	RD\$ 15,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 499,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Señalización vertical	os servicios de una compañía se encargue de la colocación señales de tránsito	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121710	Signos de tráfico	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ed interna para internet de alta velocidad	uar al ayuntamiento de un internet de alta velocidad y modernizar la red inte	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222602	Equipo de centro distribuidor de cables	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes para empleados	ar a los empleados del ayuntamiento de prendas de vestir para uso en la ofici	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	150	RD\$ 1,200.00	RD\$ 180,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	150	RD\$ 900.00	RD\$ 135,000.00
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	150	RD\$ 900.00	RD\$ 135,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	150	RD\$ 1,300.00	RD\$ 195,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 645,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asfalto	para el programa de bacheo de las disertes calles del Municipio de San Franc	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cúbico	22	RD\$ 9,000.00	RD\$ 198,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asfalto	para el programa de bacheo de las disertes calles del Municipio de San Franc	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

30121601	Asfalto	Metro cúbico	100	RD\$ 9,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asfalto	para el programa de bacheó de las disertes calles del Municipio de San Francisco	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cúbico	100	RD\$ 9,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadora Personales	Idores y otros funcionarios de computadoras portátiles para el estudio de los	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Dotar de material estable de los suministro de Oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	150	RD\$ 400.00	RD\$ 60,000.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	60	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	75	RD\$ 80.00	RD\$ 6,000.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	300	RD\$ 65.00	RD\$ 19,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	1300	RD\$ 120.00	RD\$ 156,000.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 290.00	RD\$ 43,500.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 7.00	RD\$ 7,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$ 275.00	RD\$ 82,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1200	RD\$ 350.00	RD\$ 420,000.00
41111604	Reglas	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00
44122107	Grapas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
44121708	Marcadores	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
44121708	Marcadores	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 38.00	RD\$ 3,800.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 38.00	RD\$ 3,800.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 38.00	RD\$ 3,800.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	200	RD\$ 8.00	RD\$ 1,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 55.00	RD\$ 11,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1500	RD\$ 8.00	RD\$ 12,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 2,250.00	RD\$ 450,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
44122101	Cauchos	Caja	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RD\$ 15.00	RD\$ 2,250.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	20	RD\$ 325.00	RD\$ 6,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00
14121810	Papeles carbón	Caja	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Caja	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
24141506	Encerados	Unidad	75	RD\$ 60.00	RD\$ 4,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de lubricante	Adquisición de lubricante para la flota de vehículo y herramientas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de lubricante	adquisición de los lubricante para los equipo pesado.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles para la alcaldía	Cambiar los muebles de la arcadia.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
les de Fumigación y Mantenimiento de	Adquisición de materiales para fumigación y tratamiento de plantas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Paquete	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	60	RD\$ 3,300.00	RD\$ 198,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	60	RD\$ 2,300.00	RD\$ 138,000.00
10191509	Insecticidas	Galón	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 388,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ales de Fumigación y Mantenimiento de	Para dar mantenimiento a los diferentes parques	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	60	RD\$ 3,300.00	RD\$ 198,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	60	RD\$ 2,300.00	RD\$ 138,000.00
10191509	Insecticidas	Galón	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 388,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Cocina desechables	Comprar los suministro artículos desechables	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	RD\$ 2,300.00	RD\$ 460,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RD\$ 1,950.00	RD\$ 195,000.00
47131603	Espónjas	Unidad	96	RD\$ 60.00	RD\$ 5,760.00
12131706	Fósforos	Paquete	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	40	RD\$ 2,500.00	RD\$ 100,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	75	RD\$ 2,100.00	RD\$ 157,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	70	RD\$ 800.00	RD\$ 56,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	20	RD\$ 780.00	RD\$ 15,600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 840.00	RD\$ 12,600.00
12131706	Fósforos	Paquete	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,007,810.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de seguridad laboral	Para los empleados del equipo necesario para la seguridad en la recogida de basuras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	310	RD\$ 250.00	RD\$ 77,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	260	RD\$ 780.00	RD\$ 202,800.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	294,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producto y artículo de limpieza	Adquirir los productos y artículos de limpiezas que son usados en este Ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	60	RD\$ 185.00	RD\$ 11,100.00
47131604	Escobas	Unidad	1200	RD\$ 280.00	RD\$ 336,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	1500	RD\$ 90.00	RD\$ 135,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	60	RD\$ 175.00	RD\$ 10,500.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	48	RD\$ 100.00	RD\$ 4,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	768,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asignación de Protección y desinfección personal	Proveer los insumos para la desinfección y protección del personal de este Ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	6000	RD\$ 10.00	RD\$ 60,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	217,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y artículos Ferreteros	Compra de artículos ferreteros y herramientas que se utilizan en este ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121536	Cordón de extensión	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
46171501	Candados	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
46171501	Candados	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	15	RD\$ 1,600.00	RD\$ 24,000.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	33	RD\$ 7,000.00	RD\$ 231,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	63	RD\$ 600.00	RD\$ 37,800.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
27112004	Palas	Unidad	48	RD\$ 900.00	RD\$ 43,200.00
27112004	Palas	Unidad	55	RD\$ 1,000.00	RD\$ 55,000.00
27112001	Machetes	Unidad	35	RD\$ 390.00	RD\$ 13,650.00
27111902	Limas	Unidad	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00
27111605	Picas	Unidad	18	RD\$ 1,800.00	RD\$ 32,400.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	7	RD\$ 680.00	RD\$ 4,760.00
27112008	Azadas	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	728,310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SUBVENCIONES		NADO AL CUERPO DE BOMBEROS, LA POLICIA NACIONAL, LA DIGESETT, EL HO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		26-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE		1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2022		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa		Unidad	11	RD\$ 40,000.00	RD\$ 440,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa		Unidad	11	RD\$ 20,000.00	RD\$ 220,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa		Unidad	11	RD\$ 15,000.00	RD\$ 165,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa		Unidad	11	RD\$ 10,000.00	RD\$ 110,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa		Unidad	11	RD\$ 10,000.00	RD\$ 110,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,045,000.00